_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 Министерство финансов Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

 ПРИКАЗ

 от 9 января 2023 года N ЕД-7-14/2@

 О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от

28.05.2020 N ЕД-7-14/354@ "Об утверждении форм и формата сообщений банка налоговому
органу, предусмотренных пунктом 1.1 статьи 86 Налогового кодекса Российской

Федерации, в электронной форме"

В соответствии с пунктом 4 статьи 31 и абзацем четвертым пункта 1.1 статьи 86 Налогового

кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31,

ст.3824; 2019, N 39, ст.5375; 2021, N 1, ст.9), подпунктом 5.9.29 пункта 5 Положения о

Федеральной налоговой службе, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.09.2004 N 506 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 40,

ст.3961; 2007, N 24, ст.2920), в целях совершенствования взаимодействия налоговых органов и

банков и в связи с принятием Указов Президента Российской Федерации от 05.03.2022 N 95 "О

временном порядке исполнения обязательств перед некоторыми иностранными кредиторами"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 10, ст.1472; 2022, N 37, ст.6316), от

31.03.2022 N 172 "О специальном порядке исполнения иностранными покупателями обязательств

перед российскими поставщиками природного газа" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2022, N 14, ст.2244; 2022, N 19, ст.3189), от 27.05.2022 N 322 "О временном порядке

исполнения обязательств перед некоторыми правообладателями" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2022, N 22, ст.3639) и от 08.08.2022 N 529 "О временном порядке

исполнения обязательств по договорам банковского счета (вклада), выраженных в иностранной

валюте, и обязательств по облигациям, выпущенным иностранными организациями" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2022, N 33, ст.5887)

приказываю:

1. Внести в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 28.05.2020 N ЕД-7-

14/354@ "Об утверждении форм и формата сообщений банка налоговому органу,

предусмотренных пунктом 1.1 статьи 86 Налогового кодекса Российской Федерации, в

электронной форме" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

03.07.2020, регистрационный N 58831) следующие изменения:

1.1. В приложение N 2 "Форма "Сообщение банка об изменении реквизитов счета (депозита)"

согласно приложению N 1* к настоящему приказу;

_______________

* Документ временно приводится без приложения. Полный текст документа см. в ярлыке

"Скан-копия". - Примечание изготовителя базы данных.

1.2. В приложение N 4 "Форма "Сообщение банка об изменении реквизитов счета" (вклада)

физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем" согласно приложению N

2* к настоящему приказу;

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PC0LU
kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BU00PI
kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BU00PI
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EE0KG
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EE0KG
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=728365856&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=728365856&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=350120457&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=350120457&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=350120457&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=350458313&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=350458313&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351436029&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351436029&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351436029&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

1.3. В приложение N 6 "Форма "Сообщение банка об изменении реквизитов корпоративного

электронного средства платежа (КЭСП)" согласно приложению N 3* к настоящему приказу;

1.4. В приложение N 10 "Формат сообщений банка налоговому органу об открытии или о

закрытии счета, вклада (депозита), об изменении реквизитов счета, вклада (депозита) организации,

индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным

предпринимателем, о предоставлении права или прекращении права организации,

индивидуального предпринимателя использовать корпоративные электронные средства платежа

для переводов электронных денежных средств, о предоставлении права или прекращении права

физического лица использовать персонифицированные электронные средства платежа для

переводов электронных денежных средств, о предоставлении права или прекращении права

физического лица, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской

Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным

путем, и финансированию терроризма проведена упрощенная идентификация, использовать

неперсонифицированные электронные средства платежа для переводов электронных денежных

средств (ЭСП), а также об изменении реквизитов электронных средств платежа (КЭСП, ЭСП) в

электронной форме" согласно приложению N 4* к настоящему приказу.

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу по истечении шести месяцев после дня

его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

Федеральной налоговой службы, координирующего вопросы государственной регистрации и

учета юридических и физических лиц, а также иностранных организаций и граждан.

Руководитель

Федеральной налоговой службы

Д.В.Егоров

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

8 февраля 2023 года,

регистрационный N 72281

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 08.02.2023,

N 0001202302080005

О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 28.05.2020 N

ЕД-7-14/354@ "Об утверждении форм и формата сообщений банка налоговому органу,

предусмотренных пунктом 1.1 статьи 86 Налогового кодекса Российской Федерации, в

электронной форме" (Источник: ИСС "КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DC0K7
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DC0K7
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=565234477&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0KB
kodeks://link/d?nd=1300726304
kodeks://link/d?nd=1300726304
kodeks://link/d?nd=1300726304
kodeks://link/d?nd=1300726304

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

http://www.proinfosoft.ru/